
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových s tudií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 110 | dekan.fm@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

A. Podklady pro habilitační a jmenovací řízení 

(kvalitativní hodnocení) 
 

 

Uchazeč: Ing. Martin Pustka, Ph.D.    

Podpis: 

Hodnocené období: 2009 – 2019 

 

 

Poznámka: Tabulky lze přidáním řádků podle potřeby upravit. Doporučujeme uvádět maximálně pět 

výsledků daného typu. 

A1. Vědecko výzkumná činnost 

Základní výzkum (hodnocený především na základě publikací nových poznatků) 

1. výsledek  

Erhart, J., Půlpán, P., Pustka, M.: Piezoelectric ceramic resonators. Springer International Publishing, 

2017. XVII, 251 s. ISBN 978-3-319-42480-4, DOI: 10.1007/978-3-319-42481-1 

Charakterizace  

Mezinárodní monografie souhrnně zaměřená na problematiku návrhu a aplikace rezonátorů 

z piezoelektrické keramiky. Sestaveno na základě posledních poznatků včetně zahrnutí původních 

prací autorů. 

Osobní podíl spočívá ve zpracování části věnující se výpočtu vlastních frekvencí a parametrů 

náhradního obvodu řady provedení piezokeramických rezonátorů (90 s.). 

2. výsledek 

Pustka, M., Půst, L.: Spectral properties of circular piezoelectric unimorphs. Archives of Acoustics 

42(4), s. 743–751, 2017. ISSN 0137-5075, DOI: 10.1515/aoa-2017-0077 

Charakterizace 

Článek v  mezinárodním impaktovaném časopise. Obsahuje původní odvození a experimentální 

ověření analytického modelu kmitů piezoelektrických unimorfů při různých podmínkách uložení. 

Osobní podíl zahrnuje výpočtové práce a experimentální verifikaci modelu. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových s tudií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 110 | dekan.fm@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

3. výsledek 

Pustka, M., Nosek, J., Burianová, L.: Coupled extensional vibrations of longitudinally polarized 

piezoceramic strips. IEEE Transactions on Ultrasonics, Ferroelectrics, and Frequency Control 58(10), 

s. 2139-2145, 2011. DOI: 10.1109/TUFFC.2011.2063 

Charakterizace 

Článek v  mezinárodním impaktovaném časopise. Obsahuje původní analytický model vázaných 

kmitů piezokeramických rezonátorů odvozený na základě teorie vyšších řádů a jeho experimentální 

ověření. 

Osobní podíl spočívá v úplném odvození analytického modelu. 

4. výsledek 

Pustka, M., Erhart, J., Mokrý, P.: Vibration control using piezoelectric bimorphs connected to negative 

capacitance circuits. Advances in Applied Ceramics 109(3), s. 180-183, 2010. DOI: 

10.1179/174367509X12447975734113 

Charakterizace 

Článek v  mezinárodním impaktovaném časopise věnující se řízení tuhosti piezoelektrického 

unimorfu připojeného k obvodu se zápornou kapacitou. Obsahuje odvození analytického modelu pro 

přenos kmitů a jeho experimentální ověření. 

Osobní podíl zahrnuje odvození analytického modelu soustavy a spolupráci na experimentálním 

ověření. 

 

Aplikovaný výzkum (hodnocený především na základě realizací nových technologií, 

konstrukcí, apod.) 

1. výsledek (projekt, realizace) 

Pustka, M., Founě, F., Škop, P., Šidlof, P.: Method and device for measuring of mutual distance of two 

magnets. IPC: G01B7/14. Evropská unie. Patentový spis, EP2511649 B1. 2013-11-27. 

https://worldwide.espacenet.com/publicationDetails/biblio?II=4&ND=3&adjacent=true& 

locale=en_EP&FT=D&date=20121024&CC=CZ&NR=2011211A3&KC=A3# 

Charakterizace (V-V přínos,  uplatnění, patent, osobní podíl, ...) : 

Evropský patent spoluvlastněný průmyslovým partnerem. Popisuje novou metodu a zařízení pro 

měření vzájemné polohy magnetů. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových s tudií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 110 | dekan.fm@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

2. výsledek (projekt, realizace) 

Pustka, M., Šidlof, P., Erhart, J.: Způsob a zařízení k dělení tyčovitého nebo trubkovitého předmětu  
vytvořeného z křehkého materiálu. IPC: C03B33/06. Česká republika. Patentový spis, CZ 307545 B6. 
2018-11-21. 
 
Pustka, M., Šidlof, P.: Způsob a zařízení k dělení tyčovitého nebo trubkovitého předmětu  
vytvořeného z křehkého materiálu. IPC: C03B33/06. Česká republika. Patentový spis, CZ 307547 B6. 
2018-11-21. 
 
https://worldwide.espacenet.com/publicationDetails/biblio?II=0&ND=3&adjacent=true& 
locale=en_EP&FT=D&date=20181121&CC=CZ&NR=2017699A3&KC=A3# 
 
https://worldwide.espacenet.com/publicationDetails/biblio?II=1&ND=3&adjacent=true& 
locale=en_EP&FT=D&date=20181121&CC=CZ&NR=2017701A3&KC=A3# 
 

Charakterizace (V-V přínos,  uplatnění, patent, osobní podíl, ...) : 

Národní patenty popisující nové způsoby dělení tyčí pomocí rázových a rezonančních jevů. U obou 
patentů je podána přihláška k Evropskému patentovému úřadu (EP3480172 (A1) a EP3480174 (A1), 
u druhé přihlášky bylo rozhodnuto o udělení patentu). 
 

3. výsledek (projekt, realizace) 

Pustka, M.: Funkční vzorek optimalizovaně vyváženého šicího stroje s ohledem na modální vlastnosti. 

RIV/46709002:_____/08:#0000237  

https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-

vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F46709002%3A_____%2F08%3A%230000237% 

21RIV09-MSM-46709002 

Charakterizace (V-V přínos,  uplatnění, patent, osobní podíl, ...) : 

Funkční vzorek průmyslového šicího stroje vlastněný průmyslovým partnerem. Jedná se o zvláštní 

způsob vyvážení stroje s ohledem na hlavní směry provozních kmitů za účelem minimalizace vibrací 

a hluku. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových s tudií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 110 | dekan.fm@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

4. výsledek (projekt, realizace) 

Pustka, M., Šidlof, P.: Technologie měření řezných sil při soustružení pomocí speciálního 

dynamometru s tříosými piezoelektrickými snímači síly. RIV/46709002:_____/09:#0000252 

Pustka, M., Šidlof, P.: Funkční vzorek dynamometru pro měření řezných sil při soustružení s tříosými 

piezoelektrickými snímači síly. RIV/46709002:_____/09:#0000277 

https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-

vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F46709002%3A_____%2F09%3A%230000252% 

21RIV10-MPO-46709002 

https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-

vyhledavani&ss=detail&n=0&h=RIV%2F46709002%3A_____%2F09%3A%230000277% 

21RIV10-MPO-46709002 

Charakterizace (V-V přínos,  uplatnění, patent, osobní podíl, ...) : 

Metodika měření a realizace speciálního snímače pro identifikaci  řezných sil při obrábění, využito 

při řešení výzkumného projektu s průmyslovým partnerem. 

5. výsledek (projekt, realizace) 

Projekt TAČR TH01030451 – Pokrokové obráběcí stroje s nízkou emisí hluku a vibrací (2015-2017) 

https://www.rvvi.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=TH01030451 

Charakterizace (V-V přínos,  uplatnění, patent, osobní podíl, ...) : 

Řešitel výzkumného projektu s průmyslovým partnerem. Vývoj a ověření metodiky pro identifikaci 

a potlačování hluku, návrhy opatření pro stavbu tichých strojů. 

 

  



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových s tudií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 110 | dekan.fm@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

A2. Pedagogická a vzdělávací činnost 

Přednášková činnost (garance a vedení přednášek) 

 

1) FM/AVI Měřicí technika 3, garant předmětu, navazující magisterské studium, garant 

předmětu, příprava a vedení přednášek a cvičení. 

2) FM/TK Elektromechanické vlastnosti dielektrik, garant předmětu doktorského studia, 

přednášky a konzultace. 

3) FM/TK Aplikované měřící a diagnostické systémy, garant předmětu doktorského studia 

(aktuálně probíhá akreditační řízení). 

Podíl na garantování Bc., Mgr. a Ph.D. oboru (přínos k profilu absolventa) 

 

1) Garance předmětu Měřicí technika 3 – podíl na oboru Aplikované vědy v inženýrství 

(navazující magisterský obor FM TUL). 

2) Garance předmětů Elektromechanické vlastnosti dielektrik a Aplikované měřící a diagnostické 

systémy  – podíl na oboru Technická kybernetika (doktorský obor FM TUL). 

 

 

  



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových s tudií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 110 | dekan.fm@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

A3. Ostatní významné aktivity 

Výkon funkce 

Oddělení Měření VÚTS, a.s., vedoucí skupiny Hluk a vibrace 

Přínos pro rozvoj vedeného pracoviště (týmu) 

Podíl na vybudování specializovaného pracoviště pro měření, analýzu a snižování hluku a vibrací, 

pro technickou diagnostiku a poradenství pro stavbu tichých strojů a zařízení. Řešení výzkumně-

vývojových projektů na národní a mezinárodní úrovni. 

Jiné aktivity 

 

Uspořádání celostátního semináře „Aplikace piezoelektrických prvků v mechanických 

soustavách“, 15. 10. 2014 ve VÚTS, a.s. Liberec. 40 účastníků z průmyslových, výzkumně-

vývojových a akademických pracovišť z ČR. 

Odborná školení pro pracovníky z průmyslu v rámci činnosti VÚTS. 

Člen České akustické společnosti. 

 


